
 

 

Администрация города Нижний Тагил 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 16.10.18                                            № 859 

 

 

О проведении городской детской профориентационной олимпиады 

«Мир профессий» 

 

В целях содействия развитию у детей дошкольного возраста позитивных 

установок и уважительного отношения к разным видам рабочих профессий, 

формирование общих и допрофессиональных способностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 22 октября по 30 ноября 2018 года городскую детскую 

профориентационную олимпиаду «Мир профессий». 

2. Утвердить Положение о проведении городской детской 

профориентационной олимпиады «Мир профессий» (Приложение). 

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 

реализующих программы дошкольного образования: 

3.1. ознакомить педагогические коллективы с Положением о 

проведении городской детской профориентационной олимпиады «Мир 

профессий» (далее – Положение); 

3.2. обеспечить в срок с 22 октября по 09 ноября 2018 года 

организацию проведения I этапа городской детской профориентационной 

олимпиады «Мир профессий»; 

3.3. предоставить в срок до 23 ноября 2018 года на II этап городской 

детской профориентационной олимпиады «Мир профессий» заявку на 

участие в соответствии с Приложением 1 к Положению. 

4. Главному специалисту сектора организации дошкольного образования 

Т.В. Басовой подготовить в срок до 01 декабря 2018 года отчет о проведении 

и итогах Олимпиады. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста управления образования, руководителя сектора организации 

дошкольного образования Т.Б. Мезенину.  

 

Начальник управления                                                     Т.А. Удинцева 
 

 
Татьяна Викторовна Басова 

36-36-90 

 


